
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 1 / 9                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 19/2024 dne 19. března 2024 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 18:01 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Blanka Svobodová, Mgr. Pavel Zeman, Lucie Chvojková, RNDr. 
Miroslav Škopek, Daniela Beranová 
 

Omluveni: ing. Richard Kotil 
 

Hosté: viz prezenční listina 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 8. března 2024. 
 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: RNdr. Miroslav Škopek, Lucie Chvojková 
 

Hlasování:  PRO:         6            PROTI:          0                      ZDRŽEL SE:         0 
  
Program: 
 

1) Rozpočtové opatření č.1/2024 
 

2) Koupě části pozemku p.č. 508/1 v k.ú. Ostředek (oprava) 
 

3) Koupě části pozemku p.č. 509/1 v k.ú. Ostředek 
 

4) Směna části pozemků p.č. 886 a 888 za část pozemku p.č. st. 36/1 a pozemek p.č. 509/7, 
vše v k.ú. Ostředek 

 

5) Směna části pozemků p.č. 885 a 883/2 za část pozemku p.č. 110, vše v k.ú. Ostředek 
 

6) Směna části pozemku p.č. 879 za část pozemku p.č. 2, oba v k.ú. Ostředek  
 

Pan starosta sdělil, že původní bod č.6 se z programu vypouští, protože nejsou k dispozici 
všechny potřebné podklady k jeho projednání. 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

6) Koupě pozemku p.č. 276 v k.ú. Ostředek 
 

7) Prodej částí pozemků p.č. 489/2, 491/1 a 492/1 v k.ú. Bělčice u Ostředka 
 

8) DČOV pro osady Třemošnice a Bělčice 
 

9) Participativní rozpočet 2024 
 
 
 

Hlasování:  PRO:         6                     PROTI:        0                    ZDRŽEL SE:         0 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 2 / 9                        

 

1) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
 

Paní místostarostka připravila rozpočtové opatření č. 1/2024 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:    0                 ZDRŽEL SE:         0 
 
2) Koupě části pozemku p.č. 508/1 v k.ú. Ostředek 
 

Záměrem obce je, aby veškeré obecní komunikace byly na obecních pozemcích. Z tohoto 
důvodu oslovil pan starosta manžele B. s žádostí o odkup části jejich pozemku p.č. 508/1, po 
kterém vede cesta „Za přesličkou“ a je v ní položen vodovodní a kanalizační řad. Majitelé 
souhlasili a obec nechala danou část pozemku zaměřit. Výměra činí 132 m2. Majitelé požadují 
200 Kč/m2. Obec hradí GP a zápis do KN. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s koupí části pozemku p.č. 508/1 
v k.ú. Ostředek za cenu 26 400 Kč a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní 
smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:         6             PROTI:          0                  ZDRŽEL SE:         0 
 
3) Koupě části pozemku p.č. 509/1 v k.ú. Ostředek 
 

Majitelka pozemku p.č. 509/1 paní J.Š. nabídla obci část tohoto pozemku o výměře 171 m2. Po 
této části pozemku vede místní komunikace „Za přesličkou“ a je v ní položen vodovodní a 
kanalizační řad. Majitelka požaduje 200 Kč/m2. Náklady na GP a vklad do KN hradí obec. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s koupí části pozemku p.č. 509/1 
v k.ú. Ostředek za cenu 34 200 Kč a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní 
smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:        6                            PROTI:          0                   ZDRŽEL SE:         0 
 
4) Směna části pozemků p.č. 886 a 888 za část pozemku p.č. st. 36/1 a pozemek p.č. 509/7, 

vše v k.ú. Ostředek 
 

Obec vstoupila do jednání s majiteli pozemků p.č. st. 36/1 manželi K. za účelem směny části 
tohoto pozemku (vede po něm místní komunikace) za části obecních pozemků p.č. 886 a 888, 
které mají majitelé zaplocené. V rámci jednání nabídli manželé K. obci pozemek p.č. 509/7. 
Záměr směny by schválen Zastupitelstvem obce Ostředek jeho usnesením č. 5/40/2022 ze dne 
8.srpna 2022. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 17.srpna 2022 do 1. září 2022. Na 
základě zaměření daných částí pozemků vychází směna tak, že obec dává 113 m2 a dostává 
280 m2. Za rozdíl ve výměře požadují manželé K. doplatit cenu 200 Kč/m2. Náklady na GP a 
vklad do KN hradí obě strany rovným dílem. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se směnou části pozemků p.č. 886 
a 888 za část pozemku p.č. st. 36/1 a pozemek p.č. 509/7, vše v k.ú. Ostředek, s tím že 
obec doplatí rozdíl výměr ve výši 33 400Kč. Současně Zastupitelstvo obce pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou směnnou smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:         6                           PROTI:         0                    ZDRŽEL SE:         0 
 
5) Směna části pozemků p.č. 885 a 883/2 za část pozemku p.č. 110, vše v k.ú. Ostředek 

 

Majitel RD č.p.8 (st.47) a pozemku p.č. 110 pan A.J. požádal obec o směnu části obecních 
pozemků 885 a 883/2, s tím že rozdíl doplatí. Nabízí cenu 500 Kč/m2. Vyhotovení GP zařídil 
majitele RD č.p. 8 na své náklady. Obec v rámci směny dává 433 m2 a dostane 32 m2. Záměr 
směny by schválen Zastupitelstvem obce Ostředek jeho usnesením č. 9/40/2022 ze dne 
8.srpna 2022. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 23.srpna 2022 do 16. září 2022.   
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 3 / 9                        

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se směnou části pozemků p.č. 885 
a 883/2 za část pozemku p.č. 110, vše v k.ú. Ostředek, s tím že pan A.J. obci doplatí rozdíl 
výměr ve výši 200 500Kč. Současně Zastupitelstvo obce pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou směnnou smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:         5                           PROTI:          0                  ZDRŽEL SE:        1 
 

6) Koupě pozemku p.č. 276 v k.ú. Ostředek 
 

Obec uvažuje o vybudování work-outového hřiště na části pozemku p.č. 501 v k.ú. Ostředek. 
Do pozemku je vklíněn pozemek p.č. 276 o výměře 125 m2. Pan starosta oslovil majitelky 
pozemku s nabídkou odkoupení tohoto pozemku. Majitelky souhlasí a požadují za pozemek 
18 750Kč (tj. 150 Kč/m2).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s koupí pozemku p.č. 276 v k.ú. 
Ostředek za cenu 18 750 Kč a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:         6                           PROTI:          0              ZDRŽEL SE:        0 
 
7) Prodej částí pozemků p.č. 489/2, 491/1 a 492/1 v k.ú. Bělčice u Ostředka 
 

Manželé S., majitelé RD čp.1 v Bělčicích požádali obec od odprodej částí obecních pozemků 
p.č. 489/2, 491/1 a 492/1, které mají zaplocené. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje částí pozemků 
p.č. 489/2, 491/1 a 492/1 v k.ú. Bělčice u Ostředka. 
 

Hlasování:   PRO:          6                          PROTI:          0             ZDRŽEL SE:       0 
 
8) DČOV pro osady Třemošnice a Bělčice 
 

Přes úpravu PD nepovolí MěÚ Benešov realizaci čistíren u tří RD v Třemošnici (čp.4 / 46 a 6) a 
v Bělčicích pro č.ev.15. Dále vzhledem k prodlevě ve vyřizování povolení od projektu odstupuje 
majitelka RD č.p 5 a 6. Na základě výše uvedeného nesplní projekt požadavky dotačního 
programu a nelze ho realizovat. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zrušení projektu DČOV pro 
osady Třemošnice a Bělčice, s tím že obec nabídne občanům dořešení povolení pro 
nemovitosti, kde to lze, s tím, že si občané realizací zajistí sami a obec jim po úspěšné 
kolaudaci poskytne příspěvek ve výši 30 000Kč. U nemovitostí, kde nelze výstavbu DČOV 
povolit, bude občanům vrácen již zaplacený příspěvek 10.000 Kč. Současně 
zastupitelstvo pověřuje pana starostu uzavřít příslušné dodatky smluv uzavřených 
s majiteli nemovitostí. 
 

Hlasování:   PRO:          6                          PROTI:         0                ZDRŽEL SE:         0 
 
9) Participativní rozpočet 2024 
 

Občané mohli do 15.března hlasovat o projektech zařazených do participativního rozpočtu 
2024. Hlasovací lístek odevzdalo 93 občanů! 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek bere na vědomí výsledky hlasování občanů 
o projektech v rámci participativního rozpočtu 2024 a ukládá panu starostovi zajistit / 
objednat realizaci projektů dle pořadí až do vyčerpání částky 200.000 Kč.  
 

Hlasování:   PRO:          6                          PROTI:         0           ZDRŽEL SE:         0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 4 / 9                        

 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Povodí Vltavy s.p. po urgencích zaslalo souhlasné vyjádření k záměru „Odvodnění místní 
komunikace Za vsí v Ostředku“ do potoka. 

 

2) MMR ČR vyhovělo žádosti obce a prodloužilo termín dokončení následné bytové výstavby 
k dotaci na MK „Za vsí“ v Ostředku o dva roky, tj. do 26.5.2026. 

 

3) Firma Malířství Martin Šmídek vymalovala kuchyňku a sociální zařízení v budově OÚ 
(22 663Kč včetně DPH) 

 

4) MPSV rozhodlo o přiznání příspěvku na provoz DS Ostřeďáček na rok 2024. 
 

5) Firma Citybrex s.r.o. namontovala přístřešek na kontejnerové stání „Nad Šramotovými“ v 
Ostředku. Celkové náklady byly 124 764,31 Kč včetně DPH. 

 

6) Digitální a informační agentura provedla kontrolu webových stránek obce. 
 

7) Výroba a tisk kalendářů obce na rok 2024 vyšla na 25 000Kč včetně DPH (TM studio BN) 
 

8) MPSV zaslalo obci na účet u ČNB zálohu na příspěvek na DS Ostředáček ve výši 
584 027,04 Kč (22.2.) 

 

9) Pojišťovna Kooperativa vyplatila pojistné plnění za výměnu poškozeného sloupku s DZ 
naproti budově č.p. 57 ve výši 4 312Kč. 

 

10) V neděli 25.února se v zámecké kapli uskutečnil komponovaný koncert k výročí 180 let od 
narození Václav Červinky. Přítomen byl i přímý potomek rodu Červinků, pan Václav 
Macháček-Rieger. 

 

11) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Petroupim (5.3.) 
 

12) Přidána lampa VO u čp. 92. Provedeno firmou R.Burcev (30 850,16 Kč včetně DPH). 
 

13) Ve studni zásobující budovu čp. 19 v Třemošnici (bývalý obchod) bylo vyměněno čerpadlo 
(fa. Hanka; 18 800Kč). 

 

14) Nový DA + přívěsným vozíkem byl v sobotu 9.března přivezen do Ostředku. Celkové 
pořizovací náklady činily 1 301 327,77 Kč včetně DPH, které byly plně pokryty z dotací a 
darů. Obec objednala u dodavatele zvýhodněný servisní balíček na 5 let za 41 950 Kč 
včetně DPH. Bylo sjednáno u ČPP havarijní pojištění včetně úrazového pojištění posádky 
s ročním pojistným 21 765 Kč. 

 

15) Podána žádost o dotaci ve výši 722 000 Kč na pořízení přívěsného vozíku pro OOB 
s příslušenstvím z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Podpora akceschopnosti 
jednotek SDH obcí. Spoluúčast bude 44 400 Kč. 

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
 

 
Konec zasedání: 19:11 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 5 / 9                        

 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 6 / 9                        

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 19/2024 z 19. března 2024 

 

1/19/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 
2/19/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s koupí části pozemku p.č. 508/1 v k.ú. 
Ostředek za cenu 26 400 Kč a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 
3/19/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s koupí části pozemku p.č. 509/1 v k.ú. 
Ostředek za cenu 34 200 Kč a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 

 
4/19/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se směnou části pozemků p.č. 886 a 888 za 
část pozemku p.č. st. 36/1 a pozemek p.č. 509/7, vše v k.ú. Ostředek, s tím že obec doplatí 
rozdíl výměr ve výši 33 400Kč. Současně Zastupitelstvo obce pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou směnnou smlouvu. 

 

5/19/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se směnou části pozemků p.č. 885 a 883/2 
za část pozemku p.č. 110, vše v k.ú. Ostředek, s tím že pan A.J. obci doplatí rozdíl výměr ve 
výši 200 500Kč. Současně Zastupitelstvo obce pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
směnnou smlouvu. 
 
6/19/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s koupí pozemku p.č. 276 v k.ú. Ostředek za 
cenu 18 750 Kč a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

7/19/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje částí pozemků p.č. 489/2, 
491/1 a 492/1 v k.ú. Bělčice u Ostředka. 
 

8/19/2024 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zrušení projektu DČOV pro osady 
Třemošnice a Bělčice, s tím že obec nabídne občanům dořešení povolení pro nemovitosti, kde 
to lze, s tím, že si občané realizací zajistí sami a obec jim po úspěšné kolaudaci poskytne 
příspěvek ve výši 30 000Kč. U nemovitostí, kde nelze výstavbu DČOV povolit, bude občanům 
vrácen již zaplacený příspěvek 10.000 Kč. Současně zastupitelstvo pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušné dodatky smluv uzavřených s majiteli nemovitostí. 
 

9/19/2024 – Zastupitelstvo obce Ostředek bere na vědomí výsledky hlasování občanů o 
projektech v rámci participativního rozpočtu 2024 a ukládá panu starostovi zajistit / objednat 
realizaci projektů dle pořadí až do vyčerpání částky 200.000 Kč.  
 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace ad 1-15 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 19. března 2024 
 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 7 / 9                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 8 / 9                        

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2024 – 19.03.2024                                                                            Strana 9 / 9                        

 

 

 


